A fastu vel solus belli fortunam experiri decrevit.  
 Convocatoque exercitu ad hunc modum disseruit :  
 « Et hic diu commorari molestum est ; et nulla  
 elade iis illata quos oppugnatum ivimus, ac vacuis  
 reverti manibus turpissimum. Utroque vero pejus  
 est summæque dementiæ, parere viro a Romanorum  
 commodis prorsus abhorrenti et nihilo melius erga  
 nos affecto quam ipsi hostes. Non videtis ut rex  
 vallum longe a nostro communierit, neque inde  
 prodeat, socius et confœderatus noster, non secu<sup>s</sup>  
 ac si ad festum et spectaculum invitatus esset, non  
 autem belli societatem nobiscum coisset ? nonne  
 idem et hostes nostri faciunt, cum dilata pugna  
 intra mœnia se continent ? itaque vereri mihi subit  
 ne non modo rebus infectis discedamus, sed ne  
 vitam quidem nostram tueri possimus. Neque mihi  
 curæ 215 est an rex opem nobis ferat, sed illud,  
 quo pacto dolos ejus effugiamus qui suas insidias jam  
 ne diesimulare quidem studet ac imminente peri-  
 culo evitato incolumes hinc discedamus. Fortasse  
 nunc Ægyptii nova medicamenta invenerunt, vete-  
 ribus illis efficaciora, quibus non modo animi tri-  
 stitia pellatur, ut illo Helenæ a Thoni uxore dato,  
 sed fortes etiam viri effeminentur. Hujusmodi  
 poculo Amerigus ad ebrietatem hausto in diutur-  
 num veterum incidisse videtur, ignavoque otio  
 abjectis et neglectis armis torpescere, aut potius  
 pecunia infectus mutasse animum et auro obiura-  
 tis auribus obsurduisse. Nunc inane fœdus est  
 quod cum imperatore icit ; quem verbis duntaxat  
 colit, animo ab eo abhorrens. Nos vero tantis malis  
 circumventi et fame et bello absumemur. Romani  
 frustra virtute gloriantur : res a nobis præclare  
 gestæ interciderunt. Præstitisset 216 nos nun-  
 quam per tanta maria portus hos intrasse, quam  
 infectis rebus discedere hinc. Nunc albis velis,  
 qualia Byzantio tulimus, redire non licebit, sed  
 fuscis naves operiemus ob ignominie labem. Ve-  
 rum nos, commilitones, sive populares sive pere-  
 grini, sejuncti a Palæstinis equitibus, hominibus  
 superbia elatis et perfidis, barbaros invadamus,  
 mœnia oppugnemus, certatim oppidum hoc capiam-  
 us, itaque contendamus, quasi hostium divitiis  
 jamjam potituri. Si mœnibus muniti sunt barbari  
 et ex superiore loco tela conjiciunt, sunt nobis in-  
 gentes clypei, quos instar turrium opponamus, non  
 telis modo et gladiis impervii, sed tormentorum etiam  
 icibus inviolabiles. Quod si officio fungivultis, me se-  
 quimini, paratum una vobiscum perpeti quidquid  
 sors dederit. Neque enim committam ad verba facienda  
 et acuendos militum animos, sed duce[m] signavum  
 et ulciscendi hostis rudem. Imo et in prima acie  
 stabo, ut decebit, et extremum agmen claudam,  
 ubi 217 oportuerit. Deus consilia nostra fortunet,  
 et calamitates in hostium capita vertat. »